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TRIBUNALE DI MASSA 
PROCEDURA ESECUTIVA IMMOBILIARE R.E. 2/19 

GIUDICE: DR.SSA ELISA PINNA 
CUSTODE GIUDIZIARIO E DELEGATO ALLA VENDITA: 

AVV. STEFANO DI NUBILA 
AVVISO DI VENDITA SENZA INCANTO 
CON GARA SINCRONA TELEMATICA 

***   ***   ***   *** 
Il sottoscritto avv. Stefano Di Nubila, con studio in Massa, Via Paolo Ferrari n. 10, tel. 333.6769842, 
email stedinubila@virgilio.it, pec avvstefanodinubila@cnfpec.it, nella qualità di custode giudiziario e 
professionista delegato ai sensi dell’art. 591 bis c.p.c., giusta delega del Giudice dell’Esecuzione al 
compimento delle operazioni di vendita nella procedura di cui in epigrafe,  

AVVISA 
che il giorno 22 NOVEMBRE 2024, ore 12,00, presso il Tribunale di Massa, Piazza De Gasperi n. 1 - 
Palazzo di Giustizia, piano 1, presso l’aula delle udienze civili o altra eventuale, procederà alla vendita 
telematica sincrona tramite la piattaforma www.garavirtuale.it, dei seguenti beni immobili, meglio 
descritti in ogni loro parte nella consulenza estimativa in atti, nel rispetto della normativa regolamentare 
di cui all’art. 161 ter disp. att. c.p.c. di cui al decreto del Ministro della Giustizia 26 febbraio 2015, n. 32. 
 
LOTTO  1 (identificato in perizia: Fivizzano 001) 
Prezzo base: € 504.152,69 OLTRE IVA 
(CINQUECENTOQUATTROMILACENTOCINQUANTADUE/69) OLTRE IVA 
Offerta minima: € 378.114,52 OLTRE IVA 
(TRECENTOSETTANTOTTOMILACENTOQUATTORDICI/52) OLTRE IVA, pari al 75% 
del prezzo base 
Rilancio minimo di gara: € 10.000,00 
DESCRIZIONE LOTTO - Diritto della piena proprietà del compendio immobiliare di seguito 
descritto: 
Corpo A): Complesso immobiliare sito a Fivizzano, loc. San Terenzo Monti, Via di Valla n. 14, ad uso 
attività turistico ricettiva casa per vacanze composto da n. 9 unità residenziali con parti comuni non 
censibili come il terreno di pertinenza e scale, oltre ad un locale di deposito; fanno parte del complesso 
e formano con questo un unico corpo alcuni terreni sistemati in parte a giardino, in parte prato in parte 
boscati. Sulla porzione sistemata a giardino insiste una piscina con relativi volumi tecnici seminterrati. 
Identificazioni catasto Fabbricati: 

‐ foglio 138, particella 610, subalterno 3, indirizzo Via di Valla, piano T, comune Fivizzano, categoria 
A/2, classe 2, consistenza 4 vani, superficie totale mq. 62, totale escluse aree scoperte mq. 62 , rendita € 
216,91. Confini: part.445 Museo Storico e part. 516 e strada di accesso al monumento commemorativo 
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dell'Eccidio nazista di San Terenzo a sud; terreno di pertinenza sui rimanenti lati; sotto il suolo, sopra 
altra unità sub.4. 

‐ foglio 138, particella 610, subalterno 4, indirizzo Via di Valla, piano 1°, comune Fivizzano, categoria 
A/2, classe 2, consistenza 2,5, superficie non riportata, rendita € 135,57. Confini: sotto part. 610 sub.3, 
sopra la copertura, area libera sui rimanenti lati e Museo Storico, part 455, in parte sul prospetto sud. 

‐ foglio 138, particella 610, subalterno 5, indirizzo Via di Valla, piano T, comune Fivizzano, categoria 
A/2, classe 2, consistenza 3,5, superficie totale mq.84, totale escluse aree scoperte mq.84 , rendita € 
189,80. Confini: sotto il suolo; sopra part. 610 unità sub. 6 sub. 7 e scale di accesso al piano primo sub. 
8 (bene comune non censibile ai sub.6 e 7); area libera su corte comune sub.14 (bene comune non 
censibile) sui rimanenti lati e in parte strada comunale Via di Valla a ovest. 

‐ foglio 138, particella 610, subalterno 6, indirizzo Via di Valla, piano 1°, comune Fivizzano, categoria 
A/2, classe 2, consistenza 2 vani, superficie totale mq. 36, totale escluse aree scoperte mq. 36 , rendita € 
108,46. Confini: sotto unità sub. 5; sopra il tetto; unità sub.7 a est; terrazza di distribuzione al piano a 
nord sub. 8 (bene comune non censibile); area libera su via di Valla a ovest; area libera su corte comune 
sub. 14 (bene comune non censibile) a sud. 

‐ foglio 138, particella 610, subalterno 7, indirizzo Via di Valla, piano 1°, comune Fivizzano, categoria 
A/2, classe 2, consistenza 2 vani, superficie totale mq. 39, totale escluse aree scoperte mq. 39 , rendita € 
108,46. Confini: sotto unità sub. 5; sopra il tetto; unità sub. 6 a est; terrazza distribuzione al piano e 
scale di accesso sub. 8 (bene comune non censibile) a nord; area libera su corte comune sub. 14 (bene 
comune non censibile) a sud e a est. 

‐ foglio 138, particella 610, subalterno 9, indirizzo Via di Valla, piano T‐1°‐2°, comune Fivizzano, 
categoria A/2, classe 2, consistenza 5 vani, superficie totale mq. 79, totale escluse aree scoperte mq. 79 , 
rendita € 217,14. Confini: area libera su corte comune sub.14 (bene comune non censibile) a ovest ed in 
parte a sud dove confina anche con area libera su part. 609; altra unità sub. 10 al P.T. a est; altra unità 
sub. 11 a nord al P.T.; altra unità sub. 13 al P.1° e 2° a est e a nord.  

‐ foglio 138, particella 610, subalterno 10, indirizzo Via di Valla, piano T, comune Fivizzano, categoria 
C/2, classe 4, consistenza mq. 12, rendita € 21,69. Confini: sotto il suolo; sopra unità sub. 13; 
terrapieno a nord e est; unità sub. 9 a ovest; area libera su terreno part. 609 a sud. 

‐ foglio 138, particella 610, subalterno 11, indirizzo Via di Valla, piano T, comune Fivizzano, categoria 
A/2, classe 2, consistenza 1,5 vani, superficie totale mq. 30, totale escluse aree scoperte mq. 30,  rendita 
€ 81,34. Confini: sotto il suolo; sopra altra unità sub. 13; area libera su corte comune sub. 14 (bene 
comune non censibile) ad ovest; altra unità sub. 9 a sud ed a est; altra uni tà sub. 12 a nord. 

‐ foglio 138, particella 610, subalterno 12, indirizzo Via di Valla, piano T‐1°‐2°, comune Fivizzano, 
categoria A/2, classe 3, consistenza 13,5 vani, superficie totale mq. 266, totale escluse aree scoperte mq. 
260, rendita € 871,52. Confini: sotto il suolo, sopra il tetto; area libera su corte comune sub. 14 (bene 
comune non censibile) a ovest e a nord; terrapieno a est e al piano terra e area libera su particella 609 
per i rimanenti piani; altre unità subb. 9-11-13 a sud. 

‐ foglio 138, particella 610, subalterno 13, indirizzo Via di Valla, piano 1°‐2°, comune Fivizzano, 
categoria A/2, classe 2, consistenza 4 vani, superficie totale mq. 62, totale escluse aree scoperte mq. 62 , 
rendita € 216,91. Confini: sotto unità subb. 910-11; sopra la copertura; area  libera su terreno part. 609 a 
est; unità sub. 9 a sud e in parte area libera su part. 609; unità sub.12 a nord; area libera su corte 
comune sub. 14 (bene comune non censibile) a ovest. 
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Note sulla conformità catastale: Le planimetrie sono sostanzialmente conformi allo stato di fatto 
tenendo conto anche della scala di rappresentazione o lievi variazione non incidenti su: consistenza, 
distribuzione categoria o classe. Le uniche differenze si hanno per i subb. 6 e 7 dove è stata realizzata 
una divisione del vano principale in due tramite una parete di altezza superiore ai due metri ma che non 
arriva al soffitto, sulla necessità di riportare questo tipologia di parete vi sono posizioni contrastanti. 
Chiarito quanto sopra si ricorda che comunque a causa delle difformità tra lo stato di fatto e i progetti 
approvati, a cui si rimanda nell'apposito capitolo in perizia, si dovrà procedere ad un nuovo 
accatastamento di quasi tutte le unità a seguito dei lavori necessari per regolarizzare il complesso. 
 
Corpo B): Complesso immobiliare sito a Fivizzano, loc. San Terenzo Monti, Via di Valla n. 14, terreni 
con diversa destinazione al momento del sopralluogo sistemati in parte a giardino, in parte prato, in 
parte oliveto e in parte lasciati a bosco. Alcune porzioni meglio specificate in perizia hanno una ridotta 
capacità edificatoria. 

‐ foglio 138, particella 609, qualità semin. arbor., classe 4, superficie catastale mq. 8.569, reddito 
dominicale € 13,28, reddito agrario € 6,64. Confini: restante proprietà dell'esecutato ad ovest e a nord 
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
deposito ed al collaudo anche in considerazioni delle difformità edilizie riscontrate e riportate nelle 
"Note conformità edilizia" in perizia. 
Il tutto come meglio descritto nella perizia in atti a firma dell’esperto arch. Roberto Carra, atti ed 
allegati ai quali si rimanda integralmente. 

***   ***   *** 
LOTTO 3 (identificato in perizia: Fivizzano 003) 
Prezzo base: € 110.435,40 OLTRE IVA 
(CENTODIECIMILAQUATTROCENTOTRENTACINQUE/40) OLTRE IVA 
Offerta minima: € 82.826,55 OLTRE IVA 
(OTTANTADUEMILAOTTOCENTOVENTISEI/55) OLTRE IVA, pari al 75% del prezzo 
base. 
Rilancio minimo di gara: € 2.000,00 
DESCRIZIONE LOTTO - Diritto della piena proprietà dell’immobile di seguito descritto: 
Fivizzano, frazione San Terenzo Monti, Via Bardine, unità ad uso residenziale identificata al  foglio 138, 
particella 182, graffata a 556 e 557 sub 4, subalterno 4, indirizzo Via Bardine, piano T‐1°, comune 
Fivizzano, categoria A/2, classe 2, consistenza 10 vani, superficie totale mq. 216, totale escluse aree 
scoperte mq. 211, rendita € 542,28. 
Descrizione: l’unità immobiliare si sviluppa su due piani fuori terra su via Bardine, prospetto sud e su 
di un piano fuori terra sul prospetto opposto nord dove è presente una piccola corte interna di 
pertinenza. L’unità immobiliare si compone di: ingresso, vano scale, cinque locali di cui due fronte 
strada con accesso diretto dall’esterno e dall’interno al piano terra; cucina, soggiorno, tre camere, un 
tinello, un bagno e un ripostiglio oltre a disimpegno al primo piano. Dal primo piano tramite la corte 
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interna o dall’esterno, prospetto est, si accede all’altra porzione dell’unità ricadente nella particella 182 
composto da ingresso, wc, un vano e un ripostiglio.  
L’immobile è attualmente locato a terzi con contratto scaduto ed è in corso la procedura di liberazione. 
Confini: il fabbricato confina: al P.T. con via Bardine; altra unità part.180 a ovest; altra unità particella 
624 a est; con terrapieno a nord; al il P.1° confina: con area libera su via Bardine a sud; altra unità 
particella 180 a ovest, altra unità part. 624 a est, corte interna a nord e rimanente porzione della 
particella 182. La corte in aderenza con l’unità in oggetto a sud e ad est, confina sui rimanenti lati con: 
rimanente porzione della part.182 e con part.179 a nord; particella 180 e par.179 a ovest. 
Non vi è condominio. 
CONFORMITA’ URBANISTICA/EDILIZIA 
Concessione edilizia 41/1978, ristrutturazione. Agibilità e collaudo non rintracciati. DIA in sanatoria 
17188/2004, manutenzione straordinaria. Abitabilità non rintracciata. Numerose irregolarità, il tutto 
come meglio descritto nella perizia in atti a firma dell’esperto arch. Roberto Carra, atti ed allegati ai 
quali si rimanda integralmente. 

***   ***   *** 
LOTTO 5 (identificato in perizia: Fivizzano 005) 
Prezzo base: € 4.544,10 OLTRE IVA 
(QUATTROMILACINQUECENTOQUARANTAQUATTRO/10) OLTRE IVA 
Offerta minima: € 3.408,08 OLTRE IVA 
(TREMILAQUATTROCENTOOTTO/08) OLTRE IVA, pari al 75% del prezzo base. 
Rilancio minimo di gara: € 1.000,00 
DESCRIZIONE LOTTO - Diritto della piena proprietà dell’immobile di seguito descritto: 
Fivizzano, frazione San Terenzo Monti, Via Chiesa, magazzino identificato al  foglio 138, particella 200, 
subalterno 4, categoria C/2, classe 1, consistenza mq 17, superficie totale mq 27, rendita € 18,44. 
Descrizione: fondo ad uso magazzino, al piano terra di un fabbricato di antica e/o vecchia costruzione, 
il fondo è raggiungibile tramite un sottopasso voltato a servizio di più unità. Il fondo ha pianta 
rettangolare e copertura voltata a botte, è intonacato con pavimentazione in battuto di cemento, la 
porta di ingresso è in metallo, ha il pavimento ad una quota leggermente inferiore rispetto al passo 
comune ed è dotato di una finestrella in alto con affaccio sul prospetto sud. 
L’immobile è libero. 
Confini: passo comune a nord, area libera su part. 204 a sud, proprietà di terzi a ovest, altro fondo di 
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